Datum Rome, apud Sanctum Petrum, iij Kalendas decembris, Anno 
Vj. 

ARQUIVO DO VATICANO — Reg. Vat., vol. 249, fis. 9-9v. 

IX 

CARTA DE URBANO V A D. FERNANDO 

(16-8-1368) 

Caríssimo in Christo filio Fernando Regi Portugalie illustri. Salu-
tem, ec.\ 

Gratum uenit nostris affectibus, quod de gubernationis tue primor-
dijs desiderabamus audire, uidelicet quod regale regimen bene regis sec-
tando iusticiam, et alijs uirtutibus innitendo. Hortamur igitur magnitudi-
nem tuam quod in hijs perseueres assidue semperque de uirtute in uir-
tutem, et de bono in melius gradiaris, ecclesias et personas ecclesiasticas 
habens continue pro Dei et Apostolice Sedis reuerentia condignis fauo-
ribus commendatas, libereque permittens, ymo precipiens et efficiens, quod 
littere apostolice gratiam seu iusticiam continentes, in Regno tuo recipian-
tur reuerenter et effectum debitum sortiantur. // 

Ceterum quia non decet Regem, precipue iuuenem, proleque ca-
rentem, cuius multiplicari sobolem subiecti ardenter desiderant, diutius 
absque consorte manere, Serenitatem tuam hortamur in Domino, quate-
nus honestati tue, ac consolationi subditortim celeriter prouidens, obuians-
que periculo quo Regnum tuum posset, quod absit, ad extraneos deuenire, 
honestum contrahere matrimonium, non postponas. 

Datum apud Montem Flascone, xbij Kalendas Septembris, Anno 
Sexto. 

ARQUIVO DO VATICANO — Reg. Vat., vol. 249, fl. 144. 

Dilecto filio nobili viro Johanni Alfonsi, Comiti Portugalie. Salu-
tem, ec.*. 

Caríssimo in Christo filio nostro Fernando, Regi Portugalie illustri, 
exhortationis nostre litteras dirigimus, quarum tenorem tue nobilitati mit-
timus presentibus interclusum. Quare eandem nobilitatem rogamus atten-
te, quatenus prefatum Regem ad ea que sibi scribimus locis et tempori-
bus oportunis implenda, sedulis exhortationibus et efficacibus monitis, 
iugiter inducere non postponas. 

Datum apud Montem Flascone ut supra proximum. 

ARQUIVO DO VATICANO — Ibid. 

X 

BONIFÁCIO IX ABSOLVE O DR. JOÃO DAS REGRAS 

(25-8-1401) 

Bonifatius, &c.a Dilectis filijs Decano ecclesie Vlixbonensis et Gun-
salui Dominici ac Laurentio Gometij, Canonicis Vlixbonensibus. Salutem. 

Sedes apostolica pia mater, recurrentibus ad eam cum humilitate fi-
lijs post excessum, libenter se propitiam exhibet et benignam. Exhibita 
siquidem nobis nuper pro parte dilecti filij Nobilis vir Johannis de Re-
gulis, Militis, vlixbonensis diocesis, petitio, continebat quod cum olim 
quondam Georgius presbyter dicte diocesis, vnacum quondam Andrea, 
Ordinis Fratrum Minoram professore, infra septa domus eiusdem Ordinis 
vlixbonensis, ubi per eundem Andream sociali dilectione, ut credebat, erat 
inuitatus, omni timoré semoto conuuiuaret, nonnulli alij ipsius Andree in 
hac parte cúmplices, locum huiusmodi comitj intrantes hora captata (?) 
prefatum Georgium presbyterum de consensu, scitu ac uoluntate dicti An-
dree ut creditur, nequiter interfecerunt et infra huiusmodi septa sepelie-
runt, propter que prescitus Miles, pro parte Carissimi in Christo filij nos-
tri Johannis Portugalie et Algarbij Regis Jllustris, cuius Consiliarius tunc 
erat, prout existit ad presens, qui eundem Andream, ob perpetratum ho-
micidium huiusmodi captiuari et carceribus mancipari fecerat, per cete-
ros Consiliarios dicti Regis, quid super hijs de eodem Andrea, quj pres-
byter erat, faciendum foret premissis sibi plenarie expositis, extitit con-
sultus, idemque Miles eisdem Consiliarijs se conformans, respondit eun-
dem Andream morti tradi debere, quiquidem Andreas de mandato dicti 
Regis postmodum extitit interemptus.